
ZARZĄDZENIE NR 2/2022 
DYREKTORA OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ W KOŚCIANIE 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy 
w podmiotach lub u osób fizycznych 

Na podstawie art. 268a ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeksu postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2021 r., poz. 735, 1491, 2052, 2320) w związku z zarządzeniem nr 543/22 Burmistrza Miasta Kościana z dnia 
28 marca 2022 r. w sprawie przyznania świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy, zarządzam, co następuje, 

§ 1. Upoważniam pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie do weryfikacji warunków 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy w podmiotach lub u osób fizycznych w związku 
z przyznawaniem świadczenia, o którym mowa w art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

1) Darię Bręczewską; 

2) Renatę Cichą; 

3) Katarzynę Ciesielską; 

4) Jagodę Flis; 

5) Pawła Jurgę; 

6) Darię Konik; 

7) Wiesławę Kreczmer; 

8) Aldonę Naskręt; 

9) Rafała Piaseckiego; 

10) Dorotę Ratajczak; 

11) Agnieszkę Smoczyk; 

12) Annę Szymenderę; 

13) Magdalenę Będkowską; 

14) Katarzynę Szymczak; 

15) Agnieszkę Sforek. 

§ 2. Upoważniam Aleksandrę Kostrzewską zastępcę dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie 
oraz Magdalenę Będkowską kierownika Działu Realizacji Świadczeń do podpisywania informacji o przyznaniu 
świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 
obywatelom Ukrainy. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikowi Działu Realizacji Świadczeń i kierownikowi Działu 
Pomocy Środowiskowej Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 24 marca 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 2/2022 r. 

Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Kościanie 

z dnia 28 marca 2022 r. 

w sprawie upoważnienia do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia obywateli 
Ukrainy w podmiotach lub u osób fizycznych 

I. POTRZEBA WYDANIA ZARZĄDZENIA. 

Przyznanie świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu zapewnienia 
zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy wymaga weryfikacji warunków zakwaterowania 
i wyżywienia obywateli Ukrainy w podmiotach lub u osób fizycznych. 

II. STAN FAKTYCZNY. 

W związku z działaniami wojennymi na terytorium Ukrainy przygotowano specustawę m.in. w zakresie 
przyznania świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy. Aktualnie zmienione przepisy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
15 marca 2022r. w sprawie maksymalnej wysokości świadczenia pieniężnego przysługującego z tytułu 
zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia obywatelom Ukrainy oraz warunków przyznawania tego 
świadczenia i przedłużania jego wypłaty pozwalają na upoważnienie pracowników jednostki organizacyjnej 
gminy do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy w podmiotach lub u osób 
fizycznych. 

III. STAN PRAWNY. 

Zarządzeniem nr 543/22 Burmistrza Miasta Kościana z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie przyznania 
świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy wskazano Ośrodek Pomocy Społecznej w Kościanie do przyznania 
świadczenia pieniężnego podmiotom lub osobie fizycznej z tytułu zapewnienia zakwaterowania 
i wyżywienia obywatelom Ukrainy, jednocześnie upoważniając dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kościanie do weryfikacji warunków zakwaterowania i wyżywienia. W związku z tym na podstawie 
art. 268a kpa dyrektor Ośrodka może upoważnić pracowników OPS do weryfikacji warunków 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli Ukrainy. 

IV. SKUTKI FINANSOWE. 

Wydanie zarządzenia nie rodzi skutków finansowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 7
	Paragraf 1 Punkt 8
	Paragraf 1 Punkt 9
	Paragraf 1 Punkt 10
	Paragraf 1 Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 12
	Paragraf 1 Punkt 13
	Paragraf 1 Punkt 14
	Paragraf 1 Punkt 15

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



